
Obsah čísla

Holcman, Josef: Spolehlivé jaro 3
Vágner, Michal -  Dresler, Petr: Zaniklé obce 
Bředavska a Hodonínska. Potvorovice 
u Nového a Starého Poddvorova 4 -5
Groš, Vladimír: Z Veselských Chaloupek 
do Hollywoodu 5
Otáhal, Jan: 50 ročníků Valtických vinných 
trhů 6 -7
Lyčka, Daniel: Hlohovecká Rybářská chýše 
a Holandská rybárna v Lednici 7
Horák, Jan: Téměř neznámý text Aloise Mrštíka 8 
Suláková, Ludislava: Josef Pyskatý a Břeclav 8 -9
vur: Evženie Klanicová jubilující 9
Hynek, Miloš: Boj za všeobecné hlasovací 
právo v Hodoníně 10
Vlasáková, Kristýna: 30 ročníků festivalu 
Kraj beze stínu 11
Jančář, Josef: 80 let od Výstavy 
Slovácka 1937 12-13
Břeň, Jaromír: Z dochtorových zážitků.
Případ prasklej struny a stahlých gatí 13
Habartová, Romana: Výrobci krojů 
na Slovácku 50. 14-15
Zlínský, Antonín: František Říha -  muzikant 
a pedagog 15
Polášková, Jana: Naše dětské soubory.
Kopaničárek 16
Maňáková, Magdalena: Dětský kaleidoskop.
Čas dětských her 17
Damborský, Oldřich: Říčka Trkmanka 18
Čagánek, Michal: Jarní 18
Pavlík, Josef: Mlčení vesnického rybníka 18
Hubáček, Jiří: Müller Thurgau 18
Ingrová, Anna: Studentská symfonie 18
Damborský, Oldřich: Znamení řeky 18
Křivánek, Karel: Je neděle 19
Rajchl, Rostislav: Podobenství 19
Vratislavská, Ester: Sedmikrásky... 19
Bohun, Pavel: Až dohořím... 19
Rajchl, Rostislav: Až 19
Moosová, Jarmila: Bože náš 19
Kruml, Jan: Přestavba vesnic jihovýchodní 
Moravy. Hanácké Slovácko 20-21
Miklín, Jan: К historii novomlýnských 
nádrží 22-23
Ježková, Marie: Velehradské cesty 
za hodnotami 23
Cupa, Petr: Mozaika z přírody BR Dolní 
Morava. Umělé přírodní rezervace 24
Sladký, Jiří: Okáč jílkový -  poslední mohykán 25
har: Zemřel Bohumil Lošťák 25
Grónský, Tomáš: Současní řezbáři na Slovácku. 
Vladislav Boruta, řezbář z Vracova 26
Kovaříková, Kateřina: Cimbálové muziky 
jihovýchodní Moravy. Cimbálová muzika 
Primáš 27
Kovaříková, Eva -  Urbančík, Vojtěch: První 
Červená kniha pro Biosférickou rezervaci 
Dolní Morava 28
Kovaříková, Eva -  Urbančík, Vojtěch: Ohrožené 
druhy obratlovců v BR Dolní Morava 29
vur: Muž, který viděl démona 29
vur: Blatnická novinka 30
72. ročník Mezinárodního folklorního festivalu 
Strážnice 2017.35. ročník Folklorního festivalu 
Dětská Strážnice 2017 (Výběr z akcí) 30
Folklorní festival Mistřín 2017 (Výběr z akcí) 30 
Kalendář akcí 31
64. ročník národopisných slavností Podluží 
v písni a tanci (Výběr z a kcí) 31
Zrcadlo místního a regionálního tisku 32
30. ročník Kraje beze stínu (Výběr z akcí) 32
Zachodil, Milan: Zasmějte sa s nama! 33
Rozmanitosti (Soutěžní otázka, Přestavba vesnic 
jihovýchodní M oravy na w e bu !. Oprava,
Pozvánka na konferenci) 3 3 -3 4
Zadní strana obálky: Dnešní Slovácko 
na snímcích mladých fotografů (Bachura,
Tomáš: Kuželov) 34
Co se stalo v regionu 34


